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Beste Tineke de Vries,

Hierbij de beantwoording van de Technische vragen die u op 14 november heeft gesteld over de Capaciteit Schuldhulpverlening.

Vraag 1
Is de bezetting van de afdeling schuldhulpverlening veerkrachtig en flexibel genoeg om een verhoging van het aantal aanvragen en meldingen binnen de gestelde kaders te kunnen afhandelen?

Antwoord vraag 1
De bezetting van het team Schuldhulphulpverlening is veerkrachtig en flexibel genoeg om een eventuele toename van het aantal aanvragen en meldingen op te kunnen vangen.

Vraag 2
Is de bezetting bijvoorbeeld snel uit te breiden zodra de kwaliteit van de hulpverlening in het geding komt?

Antwoord vraag 2

Mocht het in de toekomst noodzakelijk blijken om de capaciteit uit te breiden, dan ondernemen we hierop actie.

Vraag 3

Omdat de gemeente niet kan investeren in voorkomen van hulp, rijst nu de vraag: kan de gemeente wel de schuldhulpverlening uitbreiden als dat nodig is?

Antwoord vraag 3
Zie de beantwoording van vraag 1 en 2

We vertrouwen erop je hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

Alies Bakker
Beleidsadviseur sociaal domein

Alies.bakker@stichtsevecht.nl
T 0346 25 44 415 M 06 22 74 90 72
g Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
Domaan Postbus 1212, 3600 BE Maarssen
Stichtse
]UE C.h'( Bereikbaar op maandag, dinsdag en donderdag.

Nu abonneren op onze nieuwsbrief
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Persoonsgegevens

Voornamen Tineke
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Fractie SP

Mede-indieners

Zijn er andere fracties die de technische nee vragen mede indienen

Technische vragen

Onderwerp Capaciteit Schuldhulpverlening

Inleiding Met het oplopen van de armoede en schuldenproblematiek, als gevolg van de energiecrisis en de inflatie, zullen meer mensen in armoede vervallen. Nu dat is besloten om de inkomensnorm voor de energietoeslag van 120% niet te verhogen naar 130%, zal het voor veel mensen onmogelijk worden om aan hun financiéle verplichtingen te blijven voldoen. Er zal voor hen niets anders opzitten dan gebruik te maken van de gemeentelijke schuldhulpverlening. Het mag duidelijk zijn dat er dus een groter beroep op die afdeling wordt gedaan. College en raad waren het grotendeels eens dat er geen middelen beschikbaar gesteld moeten worden om (bijv.) de inkomensnorm voor de energietoeslag te verhogen. Deels was die beslissing gebaseerd op de idee van financiéle krapte; er is geen ruimte heeft voor een investering van
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600.000 euro om inwoners te ondersteunen.
De gemeente moet vanzelfsprekend de kaders (termijn en kwaliteit) waarbinnen hulp wordt geboden, blijven handhaven.

De SP maakt zich zorgen over de handhaving van de gestelde kaders waarbinnen schuldhulp wordt geboden als de vraag gaat stijgen.

Vraag 1 Is de bezetting van de afdeling schuldhulpverlening veerkrachtig en flexibel genoeg om een verhoging van het aantal aanvragen en meldingen binnen de gestelde kaders te kunnen afhandelen? Is de bezetting bijvoorbeeld snel uit te breiden zodra de kwaliteit van de hulpverlening in het geding komt? Omdat de gemeente niet kan investeren in voorkomen van hulp, rijst nu de vraag: kan de gemeente wel de schuldhulpverlening uitbreiden als dat nodig is?

Bijlagen

Wil je een bijlage toevoegen nee
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